
 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

1 

 

 

                                                                                   Galbiate, 24/02/2023 
 

 

- A tutto il personale docente delle istituzioni scolastiche del territorio 

- Agli interessati non appartenenti ad istituzioni scolastiche 

- All’Albo on line 

- In Amministrazione Trasparente 

- Atti  

- Sito 

 

OGGETTO: Avviso esterno per la selezione di figure professionali TUTOR da impiegare nell'ambito del 

progetto Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza. COMPETENZE DI BASE 10.2.2A. 

 

 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112  
CUP: D44C22001020001 

Titolo Progetto: Strada facendo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO il D.I. n. 128/2019;  

 VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

2 

 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 03/11/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.67 del 28/01/2022 di approvazione del  Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 VISTA la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 VISTA   la nota prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-112  “Strada facendo”; 

 VISTO l’Avviso interno di selezione per l’individuazione di TUTOR per il PON in oggetto “COMPETENZE 

DI BASE 10.2.2A.” (prot. n. 850 del 01/02/2023), che ha lasciano non assegnato un Modulo; 

 VISTA la necessità di individuare TUTOR per il modulo di cui alla seguente tabella:  

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Numero Ore 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 Comunichiamo con il mondo 30 

 

DETERMINA 

quanto segue. 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Avvio di  procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione della seguente 

figura professionale di TUTOR:  

 

TUTOR Progetto Titolo Modulo Numero 

Ore 

Ordine scolastico di 

riferimento 

 

n. 1 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 

(LINGUA INGLESE/SPAGNOLO) 
Comunichiamo con il 

mondo  

 

30 

 

Scuola secondaria 

 

L’Avviso è rivolto a personale docente a tempo indeterminato o a tempo determinato (scadenza contratto 08/06/2023 o 

31/08/2023) delle scuole statali, paritarie o private del territorio, nonché a personale esterno. 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

3 

 

Art. 2 Importo  

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 30,00 (trenta/00) euro/ora.  

Il suddetto importo è onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, nonché dell’IRAP (8,50%), della 

quota INPS ex INPDAP (24,20%) a carico dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed 

assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico 

dell'Istituto. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmati), e da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire brevi manu alla segreteria amministrativa della scrivente 

istituzione scolastica, entro le ore 12.00  del giorno 06/03/2023. 

 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali; 

4) omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6) requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero. 

 

Art. 5 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 

identità.  

I Prerequisiti per la partecipazione alla selezione sono riportati di seguito: 

a) Prerequisiti docente  

- Essere un docente di istituzione scolastica pubblica, paritaria o privata del territorio, prioritariamente 

dell’ordine scolastico di riferimento del progetto, con contratto a tempo determinato sino al 30 giugno/31 

agosto dell’anno scolastico di riferimento o a tempo indeterminato e abilitato all’insegnamento.; 

- possedere competenze informatiche. 

b) Prerequisiti personale esterno  

- Essere esperto nell’ambito previsto dal Modulo sopra descritto o Moduli simili, con esperienza 

prioritariamente in scuole del primo ciclo; 

- possedere competenze informatiche. 

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico con apposita commissione di valutazione, attraverso la 

comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

4 

 

motivazionale con il D.S. 

Saranno redatte due distinte graduatorie: una per il personale docente di istituzioni scolastiche pubbliche, paritarie o 

private del territorio, l’altra per il personale esperto non afferente ad istituzioni scolastiche. La prima graduatoria avrà 

priorità sulla seconda, indipendentemente dal punteggio assegnato ai candidati. Solo ad esaurimento o assenza della 

prima graduatoria si terrà conto della seconda graduatoria. 

L’incarico verrà assegnato nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine 

di graduatoria. 

 

Art. 7 Compiti e Funzioni 

Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di sviluppo cognitivo-relazionale e collaborare con 

gli esperti nella conduzione delle attività del progetto.  

Si impegna a: 

● assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto, secondo il calendario delle attività 

predisposto dal Dirigente Scolastico; 

● svolgere compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano al progetto e di collegamento 

generale con la didattica istituzionale; 

● predisporre, insieme all’ esperto del percorso formativo di riferimento, la pianificazione esecutiva delle attività 

formative da realizzare (moduli formativi). Il progetto dovrà, inoltre, essere coerente oltre che agli obiettivi 

dell'azione di riferimento, agli obiettivi del Piano Integrato degli Interventi FSE- POC e del Piano dell'Offerta 

Formativa dell’Istituto; 

● collaborare con l’esperto affiancandolo nella realizzazione delle attività del modulo; 

● curare e aggiornare l'inserimento dei dati richiesti dall'Amministrazione, direttamente on-line, sul portale 

specifico allestito dal Ministero dell’Istruzione, dell'Agenzia Scuola, Gestione della Programmazione Unitaria, 

per tutti i compiti previsti che vanno dall'inserimento dei dati degli alunni, del piano progettuale di cui sopra; 

● curare, ad ogni incontro, il registro delle presenze, e le firme degli esperti e la propria, l’orario di inizio e fine 

attività, inserendo assenze e attività della giornata di lezione; 

● segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al di sotto di 9; 

● curare il monitoraggio delle presenze degli alunni, contattandone le famiglie in caso di assenza ingiustificata e 

sollecitando la regolare partecipazione al progetto; 

● mantenere il contatto con i Consigli classe/interclasse di appartenenza degli alunni partecipanti per monitorare 

la ricaduta didattica delle attività svolte e per fornire tutte le informazioni utili per la valutazione degli alunni; 

● accertare l’avvenuta compilazione della scheda allievo e l’eventuale stesura e firma del patto formativo; 

● collaborare per la rilevazione delle abilità in ingresso degli allievi, curando la produzione, la raccolta e 

l’archiviazione di tutta la documentazione utile alla valutazione complessiva dell’intervento; 

● partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi. La partecipazione alle 

riunioni relative al modulo di sua competenza è parte integrante del suo incarico; 

● gestire, per quanto di propria competenza, la piattaforma on-line relativa ai Progetti PON sino a 

completamento di tutte le procedure amministrativo/didattiche previste; 

● presentare al DS una relazione finale sullo svolgimento delle attività; 

● rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina. 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

5 

 

 

Per quanto non specificato nel presente Avviso, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei in vigore. 

 

Art. 8  Pagamenti 

Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del modulo sulla piattaforma GPU e solo 

dopo l'effettiva erogazione dei fondi comunitari alla scuola. Nessun interesse od onere sarà corrisposto per i ritardi 

nel pagamento indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica. Il destinatario di incarico stipulerà 

con la scuola un regolare contratto. Si precisa che le prestazioni non costituiranno rapporto di impiego continuativo. 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm., viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente 

Scolastica dott.ssa Gloria D’Arpino. 

 

Art. 10 -Trattamento dei dati  personali 

Tutti i dati personali, di cui l'Istituto verrà in possesso in occasione dell'espletamento dei procedimenti selettivi, 

saranno trattati ai sensi del D.Lgs n. 163/2023, modificato dal D.Lgs n. 101/2018, contenente le disposizioni 

per l’adeguamento della normativa nazionale sulla privacy alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei 

propri dati personali in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

 

Art.11  Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo on line, in Amministrazione Trasparente e sul Sito della scuola 

(www.lcic82000e@istruzione.it), nonché trasmesso mediante circolare interna ed ha valore di notifica per tutto il 

personale dell'istituto.  

 

In allegato: 

Allegato A - istanza di Partecipazione 

Allegato B - Griglie di autovalutazione 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria D’Arpino 
Documento Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

6 

 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC di Galbiate 

Via Unità d’Italia, 9 – Galbiate 

peo: lcic82000e@istruzione.it   

pec: lcic82000e@pec.istruzione.it   

 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla selezione bando per il percorso formativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-

LO-2022-112 “Strada facendo” - CUP: D84C22000040001. 

 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………… nato/a a ……………………….. il …………… 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ……………………………………….…….. via ………………………………………. 

indirizzo E-Mail …………………………………………………… 

 

(solo per il personale docente) 

in servizio nel corrente anno scolastico presso ………………………………………………. con la qualifica di 

……………………………….. a Tempo ………………., ordine scolastico ………………………………. 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di TUTOR relativamente al progetto di cui sopra per il 

modulo: 

 

Progetto Titolo Modulo Ordine scolastico di riferimento 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 

Inglese/Spagnolo (30 ore) 

Comunichiamo con il mondo  Scuola Secondaria 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando; 

❑ di essere in godimento dei diritti politici; 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

7 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario che sarà definito; 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente; 

❑ di avere la competenza informatica per l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola”; 

❑ di aver un contratto a tempo ___________________________ (determinato/indeterminato), con scadenza il 30 

giugno/31 agosto del corrente anno scolastico  

 

 

Data___________________ Firma_____________________________________________ 

 

 

 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione)  

▪ Curriculum Vitae 

▪ Patto di Integrità 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati o non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 

RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI 

SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA 

CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA GPU PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED 

EFFICACIA I COMPITI DI TUTOR D’AULA, O COMUNQUE SI IMPEGNA AD ACQUISIRLA NEI TEMPI 

OCCORRENTI ALL’AVVIO DEL PROGETTO. 

 

 

Data___________________ Firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR 679/2016, autorizza l’istituto Comprensivo di 

Galbiate al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini 

istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Data___________________ Firma____________________________________________ 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

8 

 

Allegato B (Griglia di Valutazione Tutor) 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC di Galbiate 

Via Unità d’Italia, 9 – Galbiate 

peo: lcic82000e@istruzione.it   

pec: lcic82000e@pec.istruzione.it   

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE TITOLI ED ESPERIENZE PER L’INCARICO DI TUTOR D’AULA 

 

Prerequisiti per i docenti/esterni all’Istituzione scolastica: 

a) Prerequisiti docente  

- Essere un docente di istituzione scolastica pubblica, paritaria o privata del territorio, prioritariamente 

dell’ordine scolastico di riferimento del progetto, con contratto a tempo determinato sino al 30 giugno/31 

agosto dell’anno scolastico di riferimento o a tempo indeterminato e abilitato all’insegnamento.; 

- possedere competenze informatiche. 

b) Prerequisiti personale esterno  

- Essere esperto nell’ambito previsto dal Modulo sopra descritto o Moduli simili, con esperienza 

prioritariamente in scuole del primo ciclo; 

- possedere competenze informatiche. 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE TITOLI ED ESPERIENZE PER L’INCARICO DI TUTOR D’AULA  

TITOLI PUNTI N. di Pagina di 

riferimento del 

curriculum 

Da compilare a 

cura del candidato 

Da compilare a 

cura della 

Commissione 

Laurea magistrale o secondo 

livello specialistica coerente 

con le competenze richieste 

dal modulo (max. 15) 

Votazione fino a 

105: punti 12 

Votazione da 106 a 

110: punti 14 

Votazione 110 con 

lode: punti 15 

   

Laurea triennale coerente con 

le competenze richieste dal 

modulo 

8    

Corsi di specializzazione 

(scuole di specializzazioni, 

master, corsi di 

perfezionamento) coerenti 

con competenze del modulo 

(max. 5) 

5 (1 pt per corso)    

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

9 

 

Diploma scuola secondaria 

che consente l’accesso 

all’insegnamento 

3    

Corso di formazione inerente 

le attività previste dal Modulo 

(max. 5) 

5 (1pt per ogni 

corso) 

   

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Docente a tempo 

indeterminato (max. 9) 

9 (1pt per ogni 

anno) 

   

Docente a tempo determinato 

(max. 5) 

5 (1 pt per ogni 

anno) 

   

Esperienze di docenza in 

progetti nel settore di 

pertinenza in qualità di 

esperto/formatore/tutor (max 

10) 

10 (2 pt per ogni 

esperienza) 

   

Punteggio totale Punti:  60/60     

 

 

                Luogo e data                                                                                                            Firma 

 

______________, __/___/_______                                                        ________________________ 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

10 

 

PATTO DI INTEGRITA’ 
 

 

 

relativo alla procedura di affidamento diretto di ……………………………………………………………  di cui alla determina 

dirigenziale prot. n. ……..….. del ……….………. 

 

tra 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALBIATE  

 

e 

 

la Ditta …………………..…………………………………………. (di seguito denominata Ditta), sede legale in 

………………………….., via ………………………………………….…… n… …. codice fiscale/P.IVA ……………………………………., 

rappresentata da ……………………………..……………………………….... in qualità di ………..…………………………………………….. 

 

 

Il presente documento deve essere obbligatoriamente sottoscritto e presentato insieme all’offerta da 

ciascun partecipante alla procedura  in oggetto (gara, selezione, affidamento diretto, ……). La 

mancata consegna del presente documento debitamente sottoscritto comporterà l’esclusione 

automatica dalla gara. 

 

VISTO 

 

 La legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) emanato dall’Autorità Nazionale AntiCorruzione e per la 

valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche (ex CIVIT) approvato con delibera n. 

72/2013, contenente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C) 2022-2024 per le istituzioni scolastiche 

della Regione Lombardia; 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

11 

 

 il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 con il quale è stato emanato il 

“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”,  

 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

 

Il presente Patto d’integrità stabilisce la formale obbligazione della Ditta che, ai fini della partecipazione alla 

gara in oggetto, si impegna:  

 a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, a non offrire, 

accettare o richiedere somme di denaro o qualsiasi altra ricompensa, vantaggio o beneficio, sia 

direttamente che indirettamente tramite intermediari, al fine dell’assegnazione del contratto e/o al 

fine di distorcerne la relativa corretta esecuzione; 

 a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle 

fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione dei contratti, da parte di ogni interessato o 

addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

 ad assicurare di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) 

con altri concorrenti e che non si è accordata e non si accorderà con altri partecipanti alla gara; 

 ad informare puntualmente tutto il personale, di cui si avvale, del presente Patto di integrità e degli 

obblighi in esso contenuti; 

 a vigilare affinché gli impegni sopra indicati siano osservati da tutti i collaboratori e dipendenti 

nell’esercizio dei compiti loro assegnati; 

 a denunciare alla Pubblica Autorità competente ogni irregolarità o distorsione di cui sia venuta a 

conoscenza per quanto attiene l’attività di cui all’oggetto della gara in causa. 

 

Articolo 2 

 

La Ditta, sin d’ora, accetta che nel caso di mancato rispetto degli impegni anticorruzione assunti con il 

presente Patto di integrità, comunque accertato dall’Amministrazione, potranno essere applicate le seguenti 

sanzioni: 

 esclusione del concorrente dalla gara; 

 escussione della cauzione di validità dell’offerta; 

 risoluzione del contratto; 

 escussione della cauzione di buona esecuzione del contratto; 

 esclusione del concorrente dalle gare indette dalla stazione appaltante per 5 anni. 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

12 

 

Articolo 3 

 

Il contenuto del Patto di integrità e le relative sanzioni applicabili resteranno in vigore sino alla completa 

esecuzione del contratto. Il presente Patto dovrà essere richiamato dal contratto quale allegato allo stesso 

onde formarne parte integrante, sostanziale e pattizia. 

 

Articolo 4 

 

Il presente Patto deve essere obbligatoriamente sottoscritto in calce ed in ogni sua pagina, dal legale 

rappresentante della Ditta partecipante ovvero, in caso di consorzi o raggruppamenti temporanei di 

imprese, dal rappresentante degli stessi e deve essere presentato unitamente all'offerta. La mancata 

consegna di tale Patto debitamente sottoscritto comporterà l'esclusione dalla gara. 

 

Articolo 5 

 

Ogni controversia relativa all’interpretazione ed esecuzione del Patto d’integrità fra la stazione appaltante 

ed i concorrenti e tra gli stessi concorrenti sarà risolta dall’Autorità Giudiziaria competente. 

 

 

Galbiate, …………………. 

          Per la ditta: 

 

 

                   ______________________________ 

         (il legale rappresentante) 

 

 

                    ______________________________ 

                   (firma leggibile) 
 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001716 - 24/02/2023 - IV
.5 - U


		2023-02-24T16:44:38+0100
	GLORIA D'ARPINO




